
Polski Komitet Olimpijski powstał w 1919 r. Wcześniej, na przełomie XIX 
i XX wieku, kiedy Pierre de Coubertin inicjował i tworzył międzynarodowy ruch 
olimpijski, działały już wprawdzie polskie stowarzyszenia i kluby sportowe 
oraz znana była w Polsce idea olimpijska, ale ze względu na ówczesną sytuację 
i politykę zaborców nie było warunków do powołania narodowego komitetu 
olimpijskiego.

Zainteresowanie udziałem polskich zawodników w igrzyskach olimpijskich 
wzrosło wyraźnie w okresie Igrzysk V Olimpiady w Sztokholmie w 1912 r. Kilku 
polskich sportowców wystąpiło w Sztokholmie w ekipach państw zaborczych, 
manifestując przy każdej okazji swoją polską narodową odrębność. Lwowskie 
czasopisma wysłały do Sztokholmu swoich dziennikarzy, którzy szeroko rela-
cjonowali najważniejsze wydarzenia tych Igrzysk, propagując zarazem idee 
i zasady nowożytnego olimpizmu. Na programie sztokholmskich igrzysk wzo-
rowano się przy organizacji zawodów sportowych we Lwowie, Łodzi i Warsza-
wie, niekiedy nazywając je polskimi igrzyskami olimpijskimi.

W 1916 r. Kazimierz Biernacki w broszurze Młodzież polska a igrzyska 
olimpijskie nawoływał i mobilizował polskich sportowców do wzięcia udziału 
w tym wielkim międzynarodowym święcie. 

Potrzebę i znaczenie udziału polskiej ekipy w igrzyskach olimpijskich 
podniósł we wrześniu 1918 r. I Zjazd Zrzeszeń  Sportowych i Gimnastycznych 
w Warszawie.

Jesienią 1918 r. i w początkach 1919 r. w kręgu działaczy sportowych, repre-
zentujących kluby i szybko rozwijające się niektóre dyscypliny sportowe, dys-
kutowano o powołaniu centrali polskiego sportu i ruchu olimpijskiego.

W marcu 1919 r. Belgijski Komitet Olimpijski zaprosił Polskę do udziału 
w Igrzyskach VII Olimpiady w Antwerpii. 

W kwietniu - Sejm Nauczycielski w swoich uchwałach dotyczących ustroju 
i programu polskiego szkolnictwa dobitnie podkreślił znaczenie i miejsce ćwi-
czeń fi zycznych w procesie wychowania młodego pokolenia.

W maju - utworzono referat sportowy w Wydziale Higieny Społecznej Mini-
sterstwa Zdrowia Publicznego. Wielkie zainteresowanie rozwojem sportu prze-
jawiały również władze wojskowe.

Wszystko to sprzyjało przyśpieszeniu działań służących powołaniu ko-
mitetu olimpijskiego. Coraz też większa była aktywność działaczy w dążeniu  
do tworzenia związków sportowych i ich ogólnopolskiej centrali.

Niebawem wykorzystano zjazd działaczy turystycznych, narciarskich 
i lekkoatletycznych, odbywający się w dniach 11-12 października 1919 r. 
w Krakowie i 12 października w salce konferencyjnej Hotelu Francuskiego 
powołano Komitet Udziału Polski w Igrzyskach Olimpijskich, w skład którego 
weszli: Stanisław Kopczyński, Henryk Szot-Jeziorowski, Władysław Osmolski, 
Mieczysław Orłowicz, Ludwik Christelbauer, Kazimierz Hemerling, Tadeusz 
Kuchar i Stanisław Polakiewicz. Postanowiono przede wszystkim zająć się 
organizowaniem związków sportowych w najbardziej popularnych dyscy-
plinach sportu oraz wysłaniem polskiej „ekspedycji” na igrzyska olimpijskie 
do Antwerpii.

Protektorat nad Komitetem objął Naczelnik Państwa Józef Piłsudski, który  
przyjął w Krakowie jego przedstawicieli, potwierdzając w ten sposób swoje za-
interesowanie wychowaniem fi zycznym i sportem, a godność prezesów honoro-
wych powierzono gen. Józefowi Hallerowi i ministrowi Zdrowia Publicznego dr. 
Tomaszowi Janiszewskiemu. W grudniu tegoż roku uchwalono statut Komite-
tu, który przyjął nazwę Polski Komitet Igrzysk Olimpijskich. Ukonstytuował się 
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Polakiewicz i Tadeusz Garczyński, a sekretarzem generalnym Henryk Szot-Je-
ziorowski, a skarbnikiem Jerzy Kowalewski. Zarząd PKlOl natychmiast zgłosił 
Polskę do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. W ten sposób stała się 
ona pełnoprawnym członkiem rodziny olimpijskiej. 

Polski Komitet Olimpijski (taką ofi cjalną nazwę ma od 1925 r.) odegrał bar-
dzo ważną rolę w organizacji sportu w pierwszych latach Polski Niepodległej: 
wprowadził polski sport na areny olimpijskie, propagował ideę olimpijską, 
związał polski ruch sportowy z życiem społeczno-kulturalnym i sztuką, od po-
czątku swej działalności uzyskując wysoką rangę społeczną. Tę znaczącą pozy-
cję w społecznym ruchu sportowym w Polsce utrzymywał także w następnych 
latach międzywojennych i po drugiej wojnie światowej, mimo innej sytuacji 
społeczno-politycznej oraz zmian w strukturze organizacyjnej polskiego sportu 
i systemie zarządzania sportem w naszym kraju.

* * *

Polski Komitet Olimpijski już w 1919 r. rozpoczął intensywne przygotowa-
nia do udziału polskiej ekipy w igrzyskach olimpijskich w 1920 r. Reprezentacja 
była gotowa do startu, ale na skutek trwającej wówczas wojny bolszewicko-
polskiej sportowcy polscy nie mogli uczestniczyć w igrzyskach olimpijskich 
w Antwerpii. Naszą przynależność do ruchu olimpijskiego symbolizowała je-
dynie polska fl aga olimpijska.

Założyciele Polskiego Komitetu Olimpijskiego
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Plakat wydany z okazji Igrzysk VII Olimpiady w Antwerpii (1920)



Pierwszy ofi cjalny start Polaków w igrzyskach olimpijskich nastąpił w 1924 
r. 8-osobowa polska ekipa uczestniczyła w Tygodniu Sportów Zimowych w Cha-
monix, którą to imprezę uznano później za I Zimowe Igrzyska Olimpijskie, a 78 
zawodników z 10 dyscyplin sportowych startowało w Igrzyskach VIII Olimpia-
dy w Paryżu.  

Od tych Igrzysk VIII Olimpiady polscy sportowcy stale już biorą udział 
w igrzyskach poza Igrzyskami XXIII  Olimpiady w Los Angeles w 1984 r., kiedy 
to pod wpływem stanowiska ówczesnych władz politycznych PKOl przyłączył 
się do bojkotu tych igrzysk.

* * *

Na igrzyskach olimpijskich w latach 1924-2008 Polskę reprezentowało po-
nad 2,5 tys. zawodniczek i zawodników. Kilkuset z nich brało udział w igrzy-
skach olimpijskich dwukrotnie, a niektórzy nawet więcej razy. 

Wielu polskich olimpijczyków swymi bardzo dobrymi wynikami, zwycię-
stwami, rekordami olimpijskimi i świata oraz wspaniałą postawą zapisało się 
na trwale w historii ruchu olimpijskiego i światowego sportu.

Galerię sławy polskich medalistów  zapoczątkowali w Paryżu w 1924 r.: 
Adam Królikiewicz w jeździectwie (medal brązowy) oraz czwórka kolarzy: 
Józef Lange, Jan Łazarski, Tomasz Stankiewicz i Franciszek Szymczyk (medal 
srebrny).

Przemarsz Polskiej Reprezentacji podczas uroczystości otwarcia Igrzysk VIII Olimpiady Paryż 1924

Pierwsi polscy medaliści olimpijscy: jeździec mjr Adam Królikiewicz (medal brązowy) 
i kolarze torowi: Tomasz Stankiewicz, Jan Łazarski, Franciszek Szymczyk, Józef Lange 
(medal srebrny)



Zdobywczynią pierwszego złotego medalu dla Polski była – na Igrzyskach 
XIX Olimpiady w Amsterdamie w 1928 r. – Halina Konopacka, która  w rzucie 
dyskiem ustanowiła nowy rekord świata. Także w Amsterdamie Kazimierz Wie-
rzyński zdobył pierwszy dla Polski złoty medal w olimpijskim konkursie sztuki 
za zbiór wierszy pt.: Laur olimpijski.

Pierwszy złoty medal w konkurencjach męskich zdobył Janusz Kusociński, wy-
grywając w Los Angeles w 1932 r. w biegu na 10 000 m ze słynnymi, niepokonanymi 
dotąd biegaczami fi ńskimi ustanawiając rekord olimpijski na tym dystansie.

Pierwszy złoty medal dla Polski zdobyła Halina Konopacka w 1928 roku

Kazimierz Wierzyński za tom wierszy „Laur olimpijski” zdobył złoty medal 
w Olimpijskim Konkursie Sztuki w Amsterdamie w 1928 roku

Pierwszy złoty medal w konkurencjach męskich wywalczył dla Polski Janusz Kusociński 
w Los Angeles w 1932 roku

Polskie zawodniczki i zawodnicy wywalczyli w igrzyskach olimpijskich 
269 medali (261 w letnich i 8 w zimowych), w tym 63 złote, 83 srebrne i 123 
brązowe. Wśród nich jest kilkudziesięciu multimedalistów. Najwięcej medali 
zdobyła Irena Szewińska – 7, w tym 3 złote; 4 złote medale – Robert Korzeniow-
ski, a 11 olimpijczyków wywalczyło po 2 złote medale. 

Wiele zawodniczek i zawodników zakwalifi kowało się do fi nałów, zajmu-
jąc miejsca od 4 do 8, przez niektórych statystyków zaliczanych do tzw. klasy-
fi kacji punktowej.



Istotne znaczenie dla pozycji polskiego sportu miały także sukcesy i wy-
sokie lokaty naszych zespołów w olimpijskich  konkurencjach drużynowych, 
ze złotymi medalami piłkarzy w 1972 r. i siatkarzy w 1976 r.

 Z myślą o przyszłości startów na igrzyskach olimpijskich polska reprezen-
tacja uczestniczy w Olimpijskich Festiwalach Młodzieży Europy od początku po-
wołania tej imprezy w 1991 r. PKOl przyznaje również Nagrodę Nadziei Olimpij-
skiej im. Eugeniusza Pietrasika zawodniczce i zawodnikowi młodego pokolenia, 
którzy w danym roku odnieśli znaczący sukces na imprezie międzynarodowej.

* * *

Specjalną kartę zapisali polscy olimpijczycy w latach II wojny świato-
wej. Uczestniczyli bohatersko w wojnie obronnej we wrześniu 1939 r. Później, 
wbrew zakazom i represjom grożącym ze strony okupantów hitlerowskich 
za uprawianie sportu, organizowali zawody sportowe, walczyli w ruchu oporu 
i na wszystkich wojennych frontach. Wielu z nich zginęło w walce lub zostało 
zamordowanych. Sport polski poniósł w latach II wojny światowej wielkie stra-
ty osobowe i materialne.

Symbolicznego znaczenia nabiera fakt organizowania życia sportowego 
w ofl agach, a szczególnie przeprowadzenie w 1944 r. obozowych igrzysk olim-
pijskich. Za sprawą polskich jeńców wojennych – sportowców, trenerów i dzia-
łaczy sportowych w jednym punkcie globu, na skrawku ziemi otoczonej dru-
tami, powiewała biała fl aga z pięcioma kołami olimpijskimi, przypominając 
światu o roku olimpijskim i pokojowej idei olimpizmu.

* * *

PKOl od pierwszych miesięcy swego istnienia utrzymuje stały kontakt 
z Międzynarodowym Komitetem Olimpijskim. Aktywny udział w jego działal-
ności zaznaczyli polscy członkowie MKOl, zwłaszcza Włodzimierz Reczek. Ich 
działalność od 1998 r. kontynuuje Irena Szewińska. 

Polska była dwukrotnie gospodarzem sesji Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego – w 1937 r. i w 1969 r.

Od wielu lat PKOl bardzo aktywnie działa w Stowarzyszeniu Europejskich 
Komitetów Olimpijskich – EOC. W 2000 r. był organizatorem Zgromadzenia Ge-
neralnego Europejskich Komitetów Olimpijskich. Od 2005 r. członkiem Komitetu 
Wykonawczego EOC jest prezes Piotr Nurowski. Wielu działaczy PKOl uczestni-
czy w pracach komisji i zespołów MKOl i EOC oraz w międzynarodowych fede-
racjach i organizacjach sportowych. Marian Renke był przez wiele lat sekre-
tarzem Stowarzyszenia Narodowych Komitetów Olimpijskich ACNO, a Janusz 
Piewcewicz – dyrektorem tego stowarzyszenia.

Polskę odwiedzali prezydenci MKOl – Henri de Baillet-Latour, Avery Brundage, 
Michael Killanin, wielokrotnie Juan Antonio Samaranch i Jacques Rogge (doktor 
honoris causa AWF w Warszawie), a także wielu wybitnych działaczy międzyna-
rodowego ruchu sportowego i prezesów narodowych komitetów olimpijskich.

PKOl odegrał istotną rolę w promocji idei olimpijskiej wśród Polaków za gra-
nicą i w tworzeniu warunków i organizowaniu łączności Polonii z Macierzą. 
Ważną funkcję spełniają Polonijne Igrzyska Sportowe, zorganizowane po raz 
pierwszy w 1934 r. i wznowione w 1974 r. oraz (od 1986 r.) Polonijne Igrzyska 
Zimowe. Szczególne znaczenie mają w zakresie umacniania więzi Polonii z kra-
jem zjazdy i sejmiki polonijnych działaczy sportowych.

* * *

Nasz udział w igrzyskach wzbogacili przedstawiciele kultury i sztuki. 
W Paryżu w 1924 r. wybitni polscy artyści zasiadali w Jury Olimpijskiego 
Konkursu Sztuki. W latach 1928 – 1948 polscy twórcy zdobyli 8 medali, w tym 
3 złote: wspomniany wcześniej Kazimierz Wierzyński za Laur olimpijski (1928), 

Józef Klukowski za rzeźbę „Wieńczenie zawodnika” (1932),  Zbigniew Turski 
za „Symfonię olimpijską” (1948) .

Od 1928 r. organizowane były pod egidą PKOl krajowe konkursy, które kwali-
fi kowały polskich twórców do udziału w międzynarodowych konkursach sztuki. 

Organizację krajowych konkursów kontynuowano także po zaniechaniu 
przez MKOl przeprowadzania olimpijskich konkursów sztuki. W krajowych 
konkursach i wystawach pokonkursowych pod nazwą „Sport w sztuce” swoje 
dzieła prezentowali najwybitniejsi polscy twórcy.

Wyróżnione na tych konkursach dzieła znajdują się w wielu polskich i za-
granicznych muzeach. Bogatą ich kolekcję posiada też Muzeum Sportu i Tury-
styki, które od 1952 r. spełnia bardzo ważną rolę w kształtowaniu i utrwalaniu 
związku sportu ze sztuką. Polska sztuka w szerokim zakresie eksponowana 
była w programach kulturalnych podczas igrzysk olimpijskich. W Helsinkach 
w 1952 r. „Uwerturę bohaterską” Andrzeja Panufnika wykonała orkiestra Fiń-
skiej Filharmonii Narodowej. „Hymn olimpijski” Michała Spisaka odegrano 
na otwarciu igrzysk olimpijskich w 1956 r., a kompozycja Krzysztofa Pendere-
ckiego „Ekecheiria” otwierała Igrzyska XX Olimpiady w Monachium w 1972 r., 
przypominając światu, że „Czas igrzysk powinien być czasem pokoju”.

Od 1969 r. PKOl, kontynuując działalność w dziedzinie kultury i sztuki wy-
różnia twórców złotymi, srebrnymi i brązowymi „Wawrzynami Olimpijskimi”. 
Dotychczas nagrodzono nimi 80 laureatów i przyznano 48 wyróżnień. 

Od kilku lat PKOl we współpracy ze związkami twórczymi przeprowadza 
etap krajowy i organizuje wystawy pokonkursowe międzynarodowego konkur-
su sztuki pod auspicjami MKOl. Długą historię ma konkurs im. Jana Parandow-
skiego dla dzieci i młodzieży na opowiadanie olimpijskie. PKOl we współpracy 
z Akademią Sztuk Pięknych w Warszawie organizuje coroczne plenery artystycz-
ne dla profesorów i studentów ASP, prowadzi galerię w Centrum Olimpijskim 
organizującą wystawy malarstwa, grafi ki, rzeźby, fotografi i, współorganizuje 
przeglądy i festiwale fi lmów sportowych, wieczory literackie, spotkania autor-
skie, promocje książek. Swą wieloletnią działalnością PKOl zbudował trwałą 
więź sportu ze sztuką i ludźmi kultury; jest wielkim rzecznikiem przywrócenia 
olimpijskich konkursów sztuki.

W tej sferze działalności, która ukazuje kulturowe, społeczne i humani-
styczne wartości sportu wielką rolę odgrywa od 1984 r. Polska Akademia Olim-
pijska, współdziałająca ściśle z Międzynarodową Akademią Olimpijską w Olim-
pii. W sesjach MAOl biorą udział przedstawiciele Polski już od 1964 r. PAOl 
inicjuje i inspiruje badania naukowe nad problemami olimpizmu, organizuje 
sesje i seminaria popularnonaukowe, wspiera i promuje różne wydawnictwa, 
przeprowadza konkursy na prace naukowe o tematyce olimpijskiej i wydaje 
swój „Almanach”(ukazało się dotąd 6 tomów).

PREZESI POLSKIEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO
Stefan LUBOMIRSKI (1919–1923)
Kazimierz LUBOMIRSKI (1923–1929)
Kazimierz GLABISZ (1929–1939)
Alfred LOTH (1946–1952)
Włodzimierz RECZEK (1953–1973)
Bolesław KAPITAN (1973–1978)
Marian RENKE (1978–1986)
Bolesław KAPITAN (1986–1988)
Aleksander KWAŚNIEWSKI (1988–1991)
Andrzej SZALEWICZ (1991–1997)
Stanisław Stefan PASZCZYK (1997–2005)
Piotr NUROWSKI (2005–... )



Ważną funkcję w kształtowaniu i upowszechnianiu idei olimpijskiej pełni 
Klub Fair Play przy PKOl, kontynuujący akcję przyznawania tytułu Dżentelme-
na Sportu zainicjowaną w 1963 r. W 1984 r. tytuł ten zmieniono na Trofeum 
Fair Play. Klub Fair Play zgłasza kandydatów do wyróżnień Międzynarodowego 
Komitetu Fair Play – CIFP. Trofeum i dyplomy CIFP otrzymało kilkudziesięciu za-
wodników i działaczy sportowych. W 2005 r. światowa uroczystość wręczenia 
trofeów i dyplomów odbyła się w Centrum Olimpijskim w Warszawie.

Klub Fair Play organizuje konferencje, seminaria i warsztaty edukacyjne, 
wydaje i wspiera publikacje dotyczące zagadnień wychowawczych i przestrze-
gania zasad fair play w sporcie. 

Centralny Klub Olimpijczyka powołany w 1963 r., skupiając wielu wybit-
nych intelektualistów, ludzi kultury i sztuki oraz olimpijczyków i działaczy 
sportowych, stał się ważnym forum wymiany poglądów między ludźmi sportu 
a przedstawicielami szerokich kręgów społecznych. Za jego przykładem po-
wstało w kraju ponad 150 Klubów Olimpijczyka; takie kluby działają również 
w skupiskach Polaków za granicą. Aktywną działalność w upowszechnieniu 
idei olimpijskiej rozwijają Rady Regionalne PKOl.

Wielką rolę w promocji idei olimpijskiej odegrały: Wydział Prasy PKOl (już 
od 1920 r.), liczne wydawnictwa i periodyki jak np.: „Dysk Olimpijski” i „Maga-
zyn Olimpijski”. 

W tej dziedzinie działalności znaczącą rolę odgrywa Centrum Edukacji 
Olimpijskiej PKOl, które w ścisłej współpracy z Muzeum Sportu i Turystyki, ofe-
ruje i realizuje bogaty program edukacyjny. Tę działalność wspiera Fundacja 
„Centrum Edukacji Olimpijskiej”.

* * *

PKOl wiele uwagi poświęca współpracy z olimpijczykami oraz czynnymi 
zawodniczkami i zawodnikami. Ważną rolę w tej działalności odgrywa Towa-
rzystwo Olimpijczyków Polskich.

PKOl organizuje konkurs mający na celu promowanie sportu kobiet i przy-
znaje nagrodę „Trenerka Roku” wyróżniając przy okazji mężczyzn pracujących 
z zawodnikami.

PKOl przy współdziałaniu Klubu Dziennikarzy Sportowych przyznaje Na-
grodę „Złote Pióro” za dziennikarską rzetelność oraz nienaganny styl i kulturę 
słowa.

Pozyskiwaniu środków na przygotowanie i udział polskich ekip na igrzy-
skach olimpijskich oraz działalność PKOl-u przysłużył się w znaczący sposób 
Fundusz Olimpijski działający już od 1923 r., później Polska Fundacja Olimpij-
ska a obecnie dział Marketingu PKOl. PKOl ściśle współpracuje ze sponsorami, 
którzy od wielu lat wspomagają hojnie działalność PKOl i udział polskiej repre-
zentacji w igrzyskach olimpijskich.

PKOl współpracuje z Pocztą Polską przy edycji znaczków pocztowych i pro-
mocji fi latelistyki olimpijskiej, a z Narodowym Bankiem Polskim przy emisji 
monet okolicznościowych.

Ważne zadania spełnia Trybunał Arbitrażowy do Spraw Sportu przy PKOl. 
Jest jedynym w Polsce sądem polubownym dla sportu. W swej działalności 
utrzymuje stały kontakt z Arbitrażem Sportowym przy MKOl.

PKOl współdziała z Polskim Komitetem Paraolimpijskim organizującym 
sport niepełnosprawnych i przygotowujących ich do startu w paraolimpia-
dach, na których polscy niepełnosprawni sportowcy odnoszą wielkie sukcesy. 
Podobnie wspiera udział polskich reprezentantów w Olimpiadach Specjalnych.

PKOl skupia wokół swej wielokierunkowej działalności sportowo-edukacyjnej 
wiele instytucji, federacji, organizacji i stowarzyszeń kultury fi zycznej i sportu 
oraz setki wolontariuszy. Stał się głównym ośrodkiem społecznego ruchu na rzecz 
zdrowia, sprawności fi zycznej, a przede wszystkim rozwoju sportu.

Okazją do podsumowania bogatego dorobku PKOl były: 50-lecie w 1969 r., 
połączone z sesją Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w Warszawie oraz 
wielką wystawą w Muzeum Sportu i Turystyki, jubileusz 75-lecia z udziałem pre-
zydenta MKOl Juana Antonio Samarancha na uroczystym posiedzeniu Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego w 1994 r. w Krakowie, spotkanie z olimpijczykami i wiel-
ka gala z okazji 80-lecia PKOl, a także uroczystość otwarcia Centrum Olimpijskie-
go w 2004 r. z udziałem wielu olimpijczyków i prezydenta MKOl Jacquesa Rogge.

W roku jubileuszowym ukaże się księga „90 lat na olimpijskim szlaku 
– polscy medaliści olimpijscy”, a także powstanie fi lm o PKOl, wydane zostaną 
znaczki i okolicznościowa karta pocztowa.

Kolejną okazją do refl eksji nad dorobkiem, drogami i etapami rozwoju oraz 
perspektywą polskiego ruchu olimpijskiego, jego miejsca w sporcie, kulturze 
i życiu społecznym jest zbliżająca się rocznica 90-lecia PKOl. Jubileuszowi PKOl 
towarzyszyć będzie wiele imprez, akcji i przedsięwzięć, które ukażą bogate 
i piękne tradycje polskiego ruchu olimpijskiego:

25–26.04 Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka Tomaszów 
Maz./Spała

maj 2009 Międzynarodowa Giełda Kolekcjonerów Centrum 
Olimpijskie

6.06.2009 X. Piknik Olimpijski Kępa Potocka
26.07–1.08.2009 XX Światowy Polonijny Sejmik Olimpijski Polanica Zdrój
12.10.2009–
12.01.2010 

Wystawa pt. „Pierre de Coubertin i sztuka” 
– Muzeum Sportu i Turystyki 

Centrum 
Olimpijskie

12.10.2009 Gala Jubileuszowa z okazji 90-lecia PKOl Teatr Wielki, 
Warszawa

12.10.2009 Uroczystość wręczenia Wawrzynów Olimpij-
skich oraz wyróżnień i odznaczeń PKOl

Teatr Wielki, 
Warszawa

12–31.10.2009 Wystawa dzieł sztuki polskich olimpijczyków Centrum 
Olimpijskie

POLACY – CZŁONKOWIE MKOl
Stefan LUBOMIRSKI (1921–1923)
Kazimierz LUBOMIRSKI (1923–1930)
Ignacy MATUSZEWSKI (1928–1939)
Stanisław ROUPPERT (1931–1946)
Jerzy LOTH (1948–1961)
Włodzimierz RECZEK (1960–1997)
Irena SZEWIŃSKA (1998–...)



OLIMPIJSKIE KONKURSY SZTUKI
Igrzyska XI Olimpiady – Amsterdam 1928

Medal złoty
Kazimierz Wierzyński literatura, tom wierszy „Laur olimpijski”

Medal brązowy
Władysław Skoczylas  malarstwo, cykl akwarel „Święty Hubert” 

„Diana”, „Łucznik III”

Igrzyska X Olimpiady – Los Angeles 1932

Medal złoty
Józef Klukowski  płaskorzeźba w granicie 

„Wieńczenie zawodnika”

Medal srebrny
Janina Konarska drzeworyt barwny „Narciarze”

Igrzyska XI Olimpiady – Berlin 1936

Medal srebrny
Józef Klukowski płaskorzeźba „Piłkarze”

Medal brązowy
Stanisław Ostoja-Chrostowski drzeworyt „Dyplom Yacht Klubu”
Jan Parandowski literatura, „Dysk olimpijski”

Igrzyska XIV Olimpiady – Londyn 1948

Medal złoty
Zbigniew Turski muzyka, „Symfonia olimpijska”

IGRZYSKA – MEDALE POLAKÓW
Rok Miasto Złote Srebrne Brązowe Razem
1924 PARYŻ – 1 1 2
1928 AMSTERDAM 1 1 3 5
1932 LOS ANGELES 2 1 4 7
1936 BERLIN – 3 3 6
1948 LONDYN – – 1 1
1952 HELSINKI 1 2 1 4
1956 CORTINA D’AMPEZZO – – 1 1
1956 MELBOURNE 1 4 4 9
1960 SQUAW VALLEY – 1 1 2
1960 RZYM 4 6 11 21
1964 TOKIO 7 6 10 23
1968 MEKSYK 5 2 11 18
1972 SAPPORO 1 – – 1
1972 MONACHIUM 7 5 9 21
1976 MONTREAL 7 6 13 26
1980 MOSKWA 3 14 15 32
1984 LOS ANGELES     
1988 SEUL 2 5 9 16
1992 BARCELONA 3 6 10 19
1996 ATLANTA 7 5 5 17
2000 SYDNEY 6 5 3 14
2002 SALT LAKE CITY – 1 1 2
2004 ATENY 3 2 5 10
2006 TURYN – 1 1 2
2008 PEKIN 3 6 1 10

RAZEM 63 83 123 269

Zimowe Igrzyska Olimpijskie wyróżniono kursywą



POLSCY MEDALIŚCI OLIMPIJSCY 
Igrzyska VIII Olimpiady – PARYŻ 1924

Medal srebrny (1)
Józef Lange
Jan Łazarski kolarstwo, 4000 m. drużynowo
Tomasz Stankiewicz
Franciszek Szymczyk 

Medal brązowy (1)
Adam Królikiewicz jeździectwo, konkurs skoków indywidualnie

Igrzyska IX Olimpiady – Amsterdam 1928 

Medal złoty (1)
Halina Konopacka lekkoatletyka, rzut dyskiem

Medal srebrny (1)
Michał Woysym-Antoniewicz
Kazimierz Gzowski jeździectwo, konkurs skoków drużynowo
Kazimierz Szosland

Medal brązowy (3)
Michał Woysym-Antoniewicz
Karol Rómmel jeździectwo, WKKW drużynowo
Józef Trenkwald
Tadeusz Friedrich szermierka, szabla drużynowo
Kazimierz Laskowski
Aleksander Małecki
Adam Papee 
Władysław Segda
Jerzy Zabielski
Leon Birkholc wioślarstwo, czwórka ze sternikiem
Franciszek Bronikowski
Edmund Jankowski 
Bernard Ormanowski
Bolesław Drewek, sternik

Igrzyska X Olimpiady – Los Angeles 1932

Medal złoty (2)
Janusz Kusociński lekkoatletyka, bieg na 10 000 m
Stanisława Walasiewicz lekkoatletyka, bieg na 100 m

Medal srebrny (1)
Jerzy Braun wioślarstwo, dwójka ze sternikiem
Janusz Ślązak 
Jerzy Skolimowski, sternik

Medal brązowy (4)
Jadwiga Wajs lekkoatletyka, rzut dyskiem
Władysław Dobrowolski szermierka, szabla drużynowo 
Tadeusz Friedrich
Leszek Lubicz-Nycz 
Adam Papée
Władysław Segda
Marian Suski
Henryk Budziński wioślarstwo, dwójka bez sternika
Jan Krenz-Mikołajczak 
Jerzy Braun wioślarstwo, czwórka ze sternikiem
Edward Kobyliński
Janusz Ślązak 

Stanisław Urban
Jerzy Skolimowski, sternik

Igrzyska XI Olimpiady – Berlin 1936

Medal srebrny (3)
Zdzisław Kawecki jeździectwo, WKKW drużynowo
Henryk Leliwa-Roycewicz 
Seweryn Kulesza
Stanisława Walasiewicz lekkoatletyka, bieg na 100 m.
Jadwiga Wajs lekkoatletyka, rzut dyskiem

Medal brązowy (3)
Maria Kwaśniewska lekkoatletyka, rzut oszczepem
Władysław Karaś strzelectwo, kbks sport
Jerzy Ustupski wioślarstwo, dwójka podwójna
Roger Verey 

Igrzyska XIV Olimpiady – Londyn 1948

Medal brązowy (1)
Aleksy Antkiewicz boks, waga piórkowa

Igrzyska XV Olimpiady – Helsinki 1952

Medal złoty (1)
Zygmunt Chychła boks, waga półśrednia

Medal srebrny (2)
Aleksy Antkiewicz boks, waga lekka
Jerzy Jokiel gimnastyka, ćwiczenia wolne

Medal brązowy (1)
Teodor Kocerka wioślarstwo, jedynka

VII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Cortina D`Ampezzo 1956

Medal brązowy (1)
Franciszek Gąsienica-Groń narciarstwo, kombinacja klasyczna

Igrzyska XVI Olimpiady – Melbourne 1956

Medal złoty (1)
Elżbieta Krzesińska lekkoatletyka, skok w dal

Medal srebrny (4)
Janusz Sidło lekkoatletyka, rzut oszczepem
Jerzy Pawłowski szermierka, szabla indywidualnie
Marian Kuszewski szermierka, szabla drużynowo
Zygmunt Pawlas
Jerzy Pawłowski 
Andrzej Piątkowski
Wojciech Zabłocki
Ryszard Zub
Adam Smelczyński strzelectwo, rzutki

Medal brązowy (4)
Henryk Niedźwiedzki boks, waga piórkowa
Zbigniew Pietrzykowski boks, waga lekkośrednia
Dorota Horzonek  gimnastyka, 

drużynowe ćwiczenia z przyborem
Natalia Kot
Helena Rakoczy 
Danuta Stachow  
Lidia Szczerbińska



Barbara Ślizowska
Marian Zieliński podnoszenie ciężarów, waga do 60 kg

VIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Squaw Valley 1960

Medal srebrny (1)
Elwira Seroczyńska łyżwiarstwo szybkie, 1500 m

Medal brązowy (1)
Helena Pilejczyk łyżwiarstwo szybkie, 1500 m

Igrzyska XVII Olimpiady – Rzym 1960

Medal złoty (4)
Kazimierz Paździor boks, waga lekka
Zdzisław Krzyszkowiak lekkoatletyka, bieg 3 km z przeszkodami
Józef Szmidt lekkoatletyka, trójskok
Ireneusz Paliński podnoszenie ciężarów, waga do 82,5 kg

Medal srebrny (6)
Jerzy Adamski boks, waga piórkowa
Tadeusz Walasek boks, waga średnia
Zbigniew Pietrzykowski boks, waga półciężka
Jarosława Jóżwiak lekkoatletyka, skok wzwyż
Elżbieta Krzesińska lekkoatletyka, skok w dal
Marian Kuszewski szermierka, szabla drużynowo
Emil Ochyra
Jerzy Pawłowski
Andrzej Piątkowski 
Wojciech Zabłocki
Ryszard Zub

Medal brązowy (12)
Brunon Bendig boks, waga kogucia
Leszek Drogosz boks, waga lekkośrednia
Marian Kasprzyk boks, waga półśrednia
Danuta Walkowiak kajakarstwo, jedynka 500 m 
Stefan Kapłaniak kajakarstwo, K-2 1000 m
Władysław Zieliński 
Tadeusz Rut lekkoatletyka, rzut młotem
Kazimierz Zimny lekkoatletyka, bieg 5000 m
Teresa Ciepły lekkoatletyka, sztafeta 4x100 m
Halina Górecka
Barbara Janiszewska 
Celina Jesionowska
Jan Bochenek podnoszenie ciężarów, waga do 82,4 kg
Teodor Kocerka wioślarstwo, jedynki
Tadeusz Trojanowski zapasy - styl wolny, waga do 60 kg

Igrzyska XVIII Olimpiady – Tokio 1964

Medal złoty (7)
Józef Grudzień boks, waga lekka
Jerzy Kulej boks, waga lekkopółśrednia
Marian Kasprzyk boks, waga półśrednia
Józef Szmidt lekkoatletyka, trójskok
Teresa Ciepły lekkoatletyka, sztafeta 4x100 m
Irena Kirszenstein 
Halina Górecka
Ewa Kłobukowska 
Waldemar Baszanowski podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Egon Franke szermierka, fl oret indywidualnie

Medal srebrny (6)
Artur Olech boks, waga musza
Irena Kirszenstein lekkoatletyka, skok w dal
Irena Kirszenstein lekkoatletyka, bieg na 200 m.
Teresa Ciepły lekkoatletyka, bieg na 80 m. ppł.
Marian Dudziak lekkoatletyka, sztafeta 4x100 m
Marian Foik
Wiesław Maniak 
Andrzej Zieliński 
Egon Franke szermierka, fl oret drużynowo
Ryszard Parulski
Jan Różycki 
Zbigniew Skrudlik
Witold Woyda

Medal brązowy (10)
Józef Grzesiak boks, waga lekkośrednia
Tadeusz Walasek boks, waga średnia
Zbigniew Pietrzykowski boks, waga półciężka
Andrzej Badeński lekkoatletyka, bieg na 400 m
Ewa Kłobukowska lekkoatletyka, bieg na 100 m
Mieczysław Nowak podnoszenie ciężarów, waga do 60 kg
Marian Zieliński podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Ireneusz Paliński podnoszenie ciężarów, waga do 90 kg
Krystyna Czajkowska piłka siatkowa
Maria Golimowska
Krystyna Jakubowska
Danuta Kordaczuk
Krystyna Krupa
Józefa Ledwig  
Jadwiga Marko
Jadwiga Rutkowska
Zofi a Szczęśniewska
Maria Śliwka
Emil Ochyra szermierka, szabla drużynowo
Jerzy Pawłowski
Andrzej Piątkowski 
Wojciech Zabłocki
Ryszard Zub

Igrzyska XIX Olimpiady – Meksyk 1968

Medal złoty (5)
Jerzy Kulej boks, waga lekkośrednia
Irena Szewińska lekkoatletyka, bieg na 200 m.
Waldemar Baszanowski podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Józef Zapędzki strzelectwo, pistolet sylw.
Jerzy Pawłowski szermierka, szabla indywidualnie

Medal srebrny (2)
Artur Olech boks, waga musza
Józef Grudzień boks, waga lekka

Medal brązowy (11)
Hubert Skrzypczak boks, waga papierowa
Stanisław Dragan boks, waga półciężka
Janusz Kierzkowski kolarstwo, tor 1000 m
Irena Szewińska lekkoatletyka, bieg na 100 m
Henryk Trębicki podnoszenie ciężarów, waga do 56 kg
Marian Zieliński podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Norbert Ozimek podnoszenie ciężarów, waga do 82,5 kg



Marek Gołąb podnoszenie ciężarów, waga do 90 kg
Halina Aszkiełowicz piłka siatkowa
Krystyna Czajkowska
Krystyna Jakubowska
Krystyna Krupa
Józefa Ledwig
Jadwiga Marko-Książek 
Barbara Niemczyk
Krystyna Ostromęcka
Elżbieta Porzec
Zofi a Szczęśniewska
Wanda Wiecha
Lidia Żmuda
Egon Franke szermierka, fl oret drużynowo
Adam Lisewski
Ryszard Parulski 
Zbigniew Skrudlik
Witold Woyda
Bohdan Andrzejewski szermierka, szpada drużynowo
Kazimierz Barburski
Michał Butkiewicz 
Bohdan Gonsior
Henryk Nielaba

XI Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Sapporo 1972

Medal złoty (1)
Wojciech Fortuna skoki narciarskie, duża skocznia

Igrzyska XX Olimpiady – Monachium 1972

Medal złoty (7)
Jan Szczepański boks, waga lekka
Władysław Komar lekkoatletyka, pchnięcie kula
Zygmunt Smalcerz podnoszenie ciężarów, waga do 52 kg
Józef Zapędzki strzelectwo, pistolet sylw.
Witold Woyda szermierka, fl oret indywidualnie
Zygmunt Anczok piłka nożna
Lesław Ćmikiewicz
Kazimierz Deyna
Robert Gadocha
Zbigniew Gut
Jerzy Gorgoń 
Kazimierz Kmiecik
Hubert Kostka
Jerzy Kraska
Grzegorz Lato
Włodzimierz Lubański
Joachim Marx
Zygmunt Maszczyk
Marian Ostafi ński
Zygfryd Szołtysik
Antoni Szymanowski
Ryszard Szymczak
Marek Dąbrowski szermierka, fl oret drużynowo
Arkadiusz Godel
Jerzy Kaczmarek 
Lech Koziejowski
Witold Woyda 

Medal srebrny (5)
Wiesław Rudkowski boks, waga lekkośrednia
Antoni Zajkowski judo, waga lekka (do 71 kg)
Edward Barcik kolarstwo, szosa 100 km drużynowo
Lucjan Lis
Stanisław Szozda 
Ryszard Szurkowski
Irena Szydłowska łucznictwo, wielobój indywidualnie
Norbert Ozimek podnoszenie ciężarów, waga do 82,5 kg

Medal brązowy (9)
Leszek Błażyński boks, waga musza
Janusz Gortat boks, waga półciężka
Rafał Piszcz kajakarstwo, K-2 1000 m
Władysław Szuszkiewicz 
Andrzej Bek kolarstwo, tor tandemy
Benedykt Kocot 
Ryszard Katus lekkoatletyka, 10-bój
Irena Szewińska lekkoatletyka, bieg na 200 m.
Zbigniew Kaczmarek podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Kazimierz Lipień zapasy-styl klasyczny, w. piórkowa (do 62 kg)
Czesław Kwieciński zapasy – styl klasyczny, w. ciężka (do 90 kg)

Igrzyska XXI Olimpiady – Montreal 1976

Medal złoty (7)
Jerzy Rybicki boks, waga lekkośrednia
Irena Szewińska lekkoatletyka, bieg na 400 m
Jacek Wszoła lekkoatletyka, skok wzwyż
Tadeusz Ślusarski lekkoatletyka, skok o tyczce
Janusz Pyciak-Peciak pięciobój nowoczesny, indywidualnie
Kazimierz Lipień zapasy-styl klasyczny, waga piórkowa (do 62 kg) 
Bronisław Bebel piłka siatkowa
Ryszard Bosek
Wiesław Gawłowski
Marek Karbarz
Zbigniew Lubiejewski
Lech Łasko 
Mirosław Rybaczewski
Włodzimierz Sadalski
Edward Skorek
Włodzimierz Stefański
Tomasz Wójtowicz
Zbigniew Zarzycki

Medal srebrny (6)
Andrzej Gronowicz kajakarstwo, C-2 500 m 
Jerzy Opara 
Tadeusz Mytnik kolarstwo, szosa 100 km drużynowo
Mieczysław Nowicki
Stanisław Szozda 
Ryszard Szurkowski
Bronisław Malinowski lekkoatletyka, bieg na 3 km z prz.
Grzegorz Ciura podnoszenie ciężarów, waga do 56 kg
Zbigniew Jaremski lekkoatletyka, sztafeta 4 x 400 m
Jerzy Pietrzyk 
Ryszard Podlas
Jan Werner
Jan Beniger piłka nożna
Lesław Ćmikiewicz



Kazimierz Deyna
Jerzy Gorgoń
Henryk Kasperczak
Kazimierz Kmiecik
Grzegorz Lato 
Zygmunt Maszczyk
Piotr Mowlik
Roman Ogaza
Wojciech Rudy
Andrzej Szarmach
Antoni Szymanowski
Jan Tomaszewski
Henryk Wawrowski
Henryk Wieczorek
Władysław Żmuda

Medal brązowy (13)
Leszek Błażyński boks, waga musza
Leszek Kosedowski boks, waga piórkowa
Kazimierz Szczerba boks, waga lekkopółśrednia
Janusz Gortat boks, waga półciężka
Marian Tałaj judo, waga lekka (do 71 kg)
Mieczysław Nowicki kolarstwo, szosa indywidualnie
Kazimierz Czarnecki podnoszenie ciężarów, waga do 67,5 kg
Tadeusz Rutkowski podnoszenie ciężarów, waga ponad 110 kg
Wiesław Gawlikowski strzelectwo, skeet
Jerzy Greszkiewicz strzelectwo, sylw. dzika
Czesław Kwieciński zapasy-styl klasyczny, waga półciężka (do 90 kg)
Andrzej Skrzydlewski zapasy-styl klasyczny, waga ciężka (do 100 kg)
Zdzisław Antczak piłka ręczna
Janusz Brzozowski
Piotr Cieśla
Jan Gmyrek
Alfred Kałuziński
Jerzy Klempel
Zygfryd Kuchta 
Jerzy Melcer
Ryszard Przybysz
Henryk Rozmiarek
Andrzej Sokołowski
Andrzej Szymczak
Mieczysław Wojczak
Włodzimierz Zieliński

Igrzyska XXII Olimpiady – Moskwa 1980

Medal złoty (3)
Bronisław Malinowski lekkoatletyka, bieg na 3 km z przeszkodami
Władysław Kozakiewicz lekkoatletyka, skok o tyczce
Jan Kowalczyk jeździectwo, konkurs skoków indywidualnie

Medal srebrny (14)
Paweł Skrzecz boks, waga półciężka
Czesław Lang kolarstwo, szosa indywidualnie
Janusz Bobik jeździectwo, konkurs skoków drużynowo
Wiesław Hartman 
Jan Kowalczyk
Marian Kozicki
Urszula Kielan lekkoatletyka, skok wzwyż
Jacek Wszoła lekkoatletyka, skok wzwyż

Tadeusz Ślusarski lekkoatletyka, skok o tyczce
Leszek Dunecki lekkoatletyka, sztafeta 4 x 100 m
Zenon Licznerski
Marian Woronin 
Krzysztof Zwoliński
Ludomir Chronowski szermierka, szpada drużynowo
Piotr Jabłkowski
Andrzej Lis 
Mariusz Strzałka
Leszek Swornowski
Małgorzata Dłużewska wioślarstwo, dwójka bez sternika
Czesława Kościańska 
Władysław Stecyk zapasy, styl wolny waga musza (do 52 kg)
Józef Lipień zapasy, styl klasyczny waga kogucia (do 57 kg)
Andrzej Supron zapasy, styl klasyczny waga lekka (do 68 kg)
Jan Dołgowicz zapasy, styl klasyczny waga średnia (do 82 kg)
Roman Bierła zapasy, styl klasyczny waga ciężka (do 100 kg)

Medal brązowy (15)
Krzysztof Kosedowski boks, waga piórkowa
Kazimierz Adach boks, waga lekka
Kazimierz Szczerba boks, waga półśrednia
Jerzy Rybicki boks, waga średnia
Janusz Pawłowski judo, waga do 65 kg
Lucyna Langer lekkoatletyka, bieg na 100 m. ppł.
Agnieszka Czopek pływanie, 400 m. zmiennym
Tadeusz Dembończyk podnoszenie ciężarów, waga do 56 kg
Marek Seweryn podnoszenie ciężarów, waga do 60 kg
Tadeusz Rutkowski podnoszenie ciężarów waga ponad 110 kg
Barbara Wysoczańska szermierka, fl oret indywidualnie
Lech Koziejowski szermierka, fl oret drużynowo
Adam Robak
Bogusław Zych 
Marian Sypniewski
Grzegorz Nowak wioślarstwo, czwórka ze ster.
Grzegorz Stellak
Ryszard Stadniuk 
Adam Tomasiak
Ryszard Kubiak, sternik
Aleksander Cichoń zapasy, styl wolny, waga półciężka (do 90 kg)
Adam Sandurski  zapasy, styl wolny, waga superciężka 

(ponad 100 kg)

Igrzyska XXIV Olimpiady – Seul 1988

Medal złoty (2)
Waldemar Legień judo, waga lekkośrednia (do 78 kg)
Andrzej Wroński zapasy, styl klasyczny, waga ciężka (do 100 kg)

Medal srebrny (5)
Janusz Pawłowski judo, waga piórkowa (do 65 kg)
Janusz Olech szermierka, szabla indywidualnie.
Andrzej Głąb  zapasy, styl klasyczny, waga papierowa 

(do 48 kg)
Marek Dopierała kajakarstwo, kanadyjka dwójka, 500 m
Marek Łbik 
Joachim Halupczok kolarstwo, szosa 100 km drużynowo
Zenon Jaskuła 
Marek Leśniewski
Andrzej Sypytkowski



Medal brązowy (9)
Jan Dydak boks, waga półśrednia
Henryk Petrich boks, waga półciężka
Andrzej Gołota boks, waga ciężka
Janusz Zarenkiewicz boks, waga superciężka
Marek Dopierała kajakarstwo, C-2 1000 m
Marek Łbik 
Izabela Dylewska kajakarstwo, K-1 500 m
Artur Wojdat pływanie, 400 m. dow.
Sławomir Zawada podnoszenie ciężarów, waga do 90 kg
Józef Tracz zapasy, styl klasyczny, waga półśrednia (do 74 kg)

Igrzyska XXV Olimpiady – Barcelona 1992

Medal złoty (3)
Waldemar Legień judo, waga średnia (do 86 kg)
Arkadiusz Skrzypaszek pięciobój nowoczesny, indywidualnie
Maciej Czyżowicz pięciobój nowoczesny, drużynowo
Dariusz Goździak 
Arkadiusz Skrzypaszek

Medal srebrny (6)
Maciej Freimut kajakarstwo, K-2 500 m
Wojciech Kurpiewski 
Rafał Szukała pływanie, 100 m motyl.
Krzysztof Siemion podnoszenie ciężarów, waga do 82,5 kg
Józef Tracz zapasy, styl klasyczny, waga półśrednia (do 74 kg) 
Piotr Stępień zapasy, styl klasyczny, waga średnia (do 82 kg)
Dariusz Adamczuk piłka nożna
Marek Bajor
Jerzy Brzęczek
Dariusz Gęsior
Marcin Jałocha
Andrzej Juskowiak
Aleksander Kłak
Andrzej Kobylański
Dariusz Koseła
Wojciech Kowalczyk
Marek Koźmiński
Tomasz Łapiński
Grzegorz Mielcarski
Arkadiusz Onyszko
Ryszard Staniek
Dariusz Szubert
Piotr Świerczewski
Mirosław Waligóra
Tomasz Wałdoch
Tomasz Wieszczycki

Medal brązowy (10)
Wojciech Bartnik boks, waga półciężka
Grzegorz Kotowicz kajakarstwo, K-2 1000 m
Dariusz Białkowski 
Izabela Dylewska kajakarstwo, K-1 500 m
Artur Partyka lekkoatletyka, skok wzwyż
Sergiusz Wołczaniecki podnoszenie ciężarów, waga do 90 kg
Waldemar Malak podnoszenie ciężarów, waga do 100 kg
Małgorzata Książkiewicz strzelectwo, karabin małokalibrowy
Piotr Kiełpikowski szermierka, fl oret drużynowo
Adam Krzesiński

Cezary Siess
Ryszard Sobczak
Marian Sypniewski
Kajetan Broniewski wioślarstwo, jedynka
Wojciech Jankowski wioślarstwo, czwórka ze sternikiem
Maciej Łasicki
Jacek Streich
Tomasz Tomiak
Michał Cieślak, sternik

Igrzyska XXVI Olimpiady – Atlanta 1996

Medal złoty (7)
Renata Mauer strzelectwo, karabin pneumatyczny
Paweł Nastula judo, waga do 95 kg
Włodzimierz Zawadzki zapasy, styl klasyczny, waga do 62 kg
Ryszard Wolny zapasy, styl klasyczny, waga do 68 kg
Andrzej Wroński zapasy, styl klasyczny, waga do 100 kg
Robert Korzeniowski lekkoatletyka, chód 50 km
Mateusz Kusznierewicz żeglarstwo, klasa Finn

Medal srebrny (5)
Aneta Szczepańska judo, waga do 66 kg 
Artur Partyka lekkoatletyka, skok wzwyż
Mirosław Rzepkowski strzelectwo, skeet
Jacek Fafi ński zapasy, styl klasyczny, waga do 90 kg 
Piotr Kiełpikowski szermierka, fl oret drużynowo
Adam Krzesiński
Jarosław Rodzewicz
Ryszard Sobczak

Medal brązowy (5)
Piotr Markiewicz kajakarstwo, K-1 500 m
Iwona Dzięcioł łucznictwo, wielobój drużynowo
Katarzyna Klatta
Joanna Nowicka
Andrzej Cofalik podnoszenie ciężarów, waga do 83 kg
Renata Mauer strzelectwo, karabin standard
Józef Tracz zapasy, styl klasyczny, 
 waga półśrednia (do 74 kg)

Igrzyska XXVII Olimpiady – Sydney 2000

Medal złoty (6)
Renata Mauer-Różańska strzelectwo, karabin standard 3 poz.
Robert Korzeniowski lekkoatletyka, chód 20 km
Robert Korzeniowski lekkoatletyka, chód 50 km
Szymon Ziółkowski lekkoatletyka, rzut młotem
Kamila Skolimowska lekkoatletyka, rzut młotem
Tomasz Kucharski wioślarstwo, dwójka wagi lekkiej
Robert Sycz 

Medal srebrny (5)
Agata Wróbel podnoszenie ciężarów, waga + 72 kg
Szymon Kołecki podnoszenie ciężarów, waga 94 kg
Krzysztof Kołomański kajakarstwo górskie C-2
Michał Staniszewski
Sylwia Gruchała szermierka, fl oret drużynowo
Magdalena Mroczkiewicz
Anna Rybicka
Barbara Wolnicka



Paweł Baraszkiewicz kajakarstwo, C-2 500 m 
Daniel Jędraszko

Medal brązowy (3)
Leszek Blanik gimnastyka, skok przez konia
Aneta Pastuszka kajakarstwo, K-2 500 m
Beata Sokołowska
Dariusz Białkowski kajakarstwo, K-4 1000 m
Grzegorz Kotowicz
Adam Seroczyński
Marek Witkowski

XIX Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Salt Lake City 2002

Medal srebrny (1)
Adam Małysz skoki, K 120

Medal brązowy (1)
Adam Małysz skoki, K 90 

Igrzyska XXVIII Olimpiady – Ateny 2004 

Medal złoty (3)
Otylia Jędrzejczak pływanie, 200 m stylem motylkowym
Robert Korzeniowski lekkoatletyka, chód 50 km
Tomasz Kucharski wioślarstwo, 
 dwójka podwójna wagi lekkiej
Robert Sycz

Medal srebrny (2)
Otylia Jędrzejczak pływanie, 100 m stylem motylkowym
Otylia Jędrzejczak pływanie, 400 m stylem dowolnym

Medal brązowy (5)
Beata Sokołowska-Kulesza kajakarstwo, K-2 500 m
Aneta Pastuszka
Sylwia Gruchała szermierka, fl oret indywidualnie
Agata Wróbel podnoszenie ciężarów, +75 kg

Anna Rogowska lekkoatletyka, skok o tyczce
Mateusz Kusznierewicz żeglarstwo, klasa Finn

XX Zimowe Igrzyska Olimpijskie – Turyn 2006 

Medal srebrny (1)
Tomasz Sikora biathlon, 15 km ze startu wspólnego

Medal brązowy (1)
Justyna Kowalczyk bieg na 30 km techniką dowolną

Igrzyska XXIX Olimpiady – Pekin 2008

Medal złoty (3)
Leszek Blanik gimnastyka sportowa, skok 
Tomasz Majewski lekkoatletyka, pchnięcie kulą
Adam Korol wioślarstwo, czwórka podwójna
Marek Kolbowicz
Michal Jeliński
Konrad Wasielewski

Medal srebrny (6)
Szymon Kołecki podnoszenie ciężarów, kategoria 94 kg
Piotr Małachowski lekkoatletyka, rzut dyskiem
Aneta Konieczna kajakarstwo
Beata Mikołajczyk K-2 500 m
Maja Włoszczowska kolarstwo, MTB
Robert Andrzejuk szermierka, szpada drużynowo
Tomasz Motyka
Adam Wiercioch
Radosław Zawrotniak
Miłosz Bernatajtys wioślarstwo, czwórka wagi lekkiej
Łukasz Pawłowski
Bartłomiej Pawełczak
Paweł Rańda

Medal brązowy (1)
Agnieszka Wieszczek zapasy, kategoria 72 kg






